

Số: 02/KH-LN

Trường Tân, ngày 12 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng đá nữ xã Trường Tân lần thứ I năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 344/KH-UBND thành phố Hải Phòng ngày 25/12/2025 về Tổ chức các hoạt động Chào năm mới 2026, đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ, chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) và 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 – 06/01/2026);

Căn cứ Kế hoạch của Đảng ủy xã Trường Tân về Tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2026), chào năm mới 2026, đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ và bầu cử đại biểu Quốc Hội khoá XVI và HĐND các cấp;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, Hội LHPN, Đoàn Thanh niên xã Trường Tân;

Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, Hội LHPN, Đoàn Thanh niên xã Trường Tân phối hợp xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá nữ xã Trường Tân lần thứ I năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026); mừng Đảng mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026; chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Đẩy mạnh phát triển phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với các hoạt động thể thao vì sức khoẻ toàn dân dịp đầu xuân.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, góp phần rèn luyện sức khoẻ, nâng cao đời sống tinh thần, giao lưu, học hỏi kinh nghiệm.

- Tăng cường phối hợp giữa Hội Phụ nữ, Đoàn Thanh niên và Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công.

2. Yêu cầu

- Các đội tuyển tham gia tập luyện, thi đấu đầy đủ, sôi nổi, tích cực, đoàn kết, trung thực, chấp hành đúng Luật bóng đá mini nữ, đúng Điều lệ của giải và các quy định của Ban tổ chức, đảm bảo tuyệt đối an toàn tạo không khí thi đua cạnh tranh lành mạnh. Thu hút đông đảo đội bóng tham gia.

- Nêu cao tinh thần thể thao “ Đoàn kết – Trung thực – Cao thượng”.

- Kiên quyết loại trừ những biểu hiện không lành mạnh trong thể thao, đặc biệt là việc tuyển chọn vận động viên tham gia thi đấu không đúng đối tượng quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

- Với các thôn: Là người có hộ khẩu và đang làm việc sinh sống ở địa phương.

- Với cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

2. Nội dung

- Hình thức: Bóng đá mini nữ 7 người

- Thi đấu vòng bảng, bán kết, chung kết (tùy số đội).

- Áp dụng Luật bóng đá hiện hành.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Thời gian khai mạc: Dự kiến ngày 17/01/2026.

- Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày 17/01/2026 đến ngày 25/01/2026.

2. Địa điểm

- Tại sân Vận động Phú Thành.

- Địa chỉ: Khu đô thị Phú Thành, thôn An Vệ, xã Trường Tân, thành phố Hải Phòng.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÀ CƠ CẤU GIẢI

1. Về kinh phí

- Sử dụng nguồn kinh phí của Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã năm 2026 và nguồn kinh phí xã hội hoá.

2. Về cơ cấu giải

- Ban Tổ chức tặng Cờ lưu niệm cho các đơn vị có đội tham gia;

- Ban Tổ chức trao phần thưởng cho các tập thể và cá nhân đạt giải.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

- Thành lập Ban Tổ chức giải, Chủ trì, phối hợp với Hội liên hiệp phụ nữ, Đoàn Thanh niên xã và các đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung sau:

- Xây dựng dự thảo: Kế hoạch, Điều lệ, Quyết định thành lập Tổ trọng tài và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức.
- Thực hiện việc trang trí khánh tiết và các công việc cần thiết khác phục vụ tổ chức Giải.
- Chuẩn bị sân thi đấu, âm thanh, hậu cần.
- Có trách nhiệm hướng dẫn, hỗ trợ về chuyên môn, nghiệp vụ cho các đơn vị, đội tuyển (nếu có nhu cầu).
- Tổ chức triển khai thực hiện các công tác chuyên môn cho giải Bóng đá nữ xã Trường Tân lần thứ I năm 2026 theo đúng luật.
- Cử cán bộ dự, đưa tin bài.

2. Hội Liên hiệp phụ nữ xã

- Phối hợp xây dựng Kế hoạch, vận động hội viên thành lập các đội bóng tham gia.
- Tham gia Ban Tổ chức, Ban Trọng tài
- Phối hợp công tác tổ chức, tuyên truyền.
- Chăm lo lực lượng cổ động viên, hậu cần khi cần.

3. Đoàn Thanh niên xã

- Phối hợp xây dựng kế hoạch, vận động hội viên thành lập các đội bóng tham gia.
- Phụ trách công tác tổ chức, điều hành giải
- Huy động lực lượng đoàn viên hỗ trợ tổ chức, trật tự, dẫn chương trình.
- Tham gia điều hành, điều phối giải đấu.
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công Thực hiện việc trang trí khánh tiết và các công việc cần thiết khác phục vụ tổ chức Giải.

Ban tổ chức giải tích cực huy động các nguồn tài trợ và nguồn kinh phí xã hội hóa khác (nếu có) để tổ chức tốt giải.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Bóng đá nữ xã Trường Tân lần thứ I năm 2026 của Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, Hội LHPN, Đoàn Thanh niên xã Trường Tân./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;
- Lãnh đạo HĐND
- UBND xã;
- Phòng Văn hóa xã;
- Các đơn vị liên quan
- Lưu: VT.



Phạm Văn Mười



Nguyễn Thị Kim Cúc



Tăng Đức Sáng